
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 30 августа 2017 года № 10/3
р. п .Жел езн о дорожный

Об установлении дополнительных оснований 
признания безнадежными к взысканию недоимки 
и задолженности но пеням и штрафам по местным 
налогам на территории Железнодорожного 
муниципального образования

В соответствии с и. 3 ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 24, 41, 48 
Устава Железнодорожного муниципального образования, Дума Железнодорожного 
муниципального образования четвертого созыва

РЕШИЛА

1. Установить на территории Железнодорожного муниципального образования со 
статусом городского поселения дополнительные основания признания безнадежными к 
взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам.

2. Безнадежными к взысканию признаются недоимка и задолженность по пеням и 
штрафам по местным налогам, числящиеся по состоянию на 1 января календарного года 
за налогоплательщиками, не являющимися индивидуальными предпринимателями и не 
находящимися в процедуре банкротства, взыскание налоговыми органами которых 
оказалось невозможным в связи:

- окончанием исполнительного производства по основаниям, предусмотренным 
пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ 
«Об исполнительном производстве», с соблюдением процедуры повторного предъявления 
исполнительного документа в пределах срока, установленного статьей 21 указанного 
федерального закона;

- с истечением трехлетнего срока исковой давности с момента их возникновения и 
сроков взыскания задолженности, установленных статьей 48 Налогового кодекса 
Российской Федерации.

3. Списание недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, 
признанной безнадежной к взысканию, производится на основании справки налогового 
органа но месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по 
пеням, штрафам и процентам по установленным налоговым законодательством формам.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.



5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Вести Поселения» и 
разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования 
vvww.adm-id-mo.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Э.В. Симонов

И.о. главы администрации Железнодорожного
муниципального образования О.А. Ерёмич


